
  

  

  

  

  

Landsmødet 1998 

Ja så fik vi igen lavet en ny standard for 

Sleipners virke, lad os så se om det 
holder i længden! 

En stor undskyldning til Mystifisticon, 

er vel på sin plads. Landsmødet slugte 

betydeligt mere tid end vi egentlig 
regnede med, derfor kunne vi ikke holde 

foredrag om Sleipners virke og planer, 

dog må det indskydes at Mystifikkerne 

gik glip af såvel øl som heftig debat, ved 
at blive væk fra landsmødet - i skulle 

have kigget forbi. 

Festen om fredagen var en fed ide, vi fik 

… hygget og sludret med hinanden på et 

meget uformelt niveau, og der blev 
luftet mange personlige og innovative 

tanker. Det er mit håb at vi næste år får   
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flere med til denne fest, eksempelvis nogle 
af dem jeg kalder ,,lokalkongernef, 

Lørdagens arbejsdsprogram var en ubetin- 

get succes, her fik vi i diskussionsgrupper 

talt om Sleipner, arbejdsprogram, forret- 

ningsorden og politisk linie. Igen savnede 

vi nogle af alle de garvede, men hvad 

fanden, vi fik en masse på plads. Vi kom 
desværre så sent igang, at de delegerede 

ikke kunne kontakte deres bagland, da 

arbejdsdagen var ovre, det var ellers vores 

store forkromede plan. Belært af dette års 
landsmøde, er der arbejdsdag igen om 
lørdagen, for disse diskussioner uden for 

  
generalforsamlingsregi, gjorde at debatten 

var objektiv, den har en tendens til at blive 

personfikseret under selæve generalfor- 
samlingen. 

(Fortsættes side 2)



Leder 

Nu må det da snart være nok, alle de gode formuleringer 

og postulater til trods, får vi ikke en skid lavet - eller 

gør vi. Dette nummer af Alter Ego bliver temmelig 

anderledes, end de numre du er vant til at se os lave, 

(numre, ja tyg lidt på den - du). 

Sleipner har, og vil åbenbart altid have problemer, 

medmindre vi tager os sammen og finder en løsning på 

vores strukturelle og arbejdsmæssige problemer, når vi 

aldrig nogen steder, og vores eneste resultat bliverflere 

opslidte dynamoer. 

Alle jer derude, vælger hver år en bestyrelse til jeres 
lokalforeninmg, jeg håber at i vælger dem ud fra den 

betragtning, at de nok skal tage vare på jeres klubs 

ansøgningsfrister til kommunen og så videre, men også 

at de vælges fordi de er nogle dynamiske folk, der har 

lyst at lave klubaktiviteter, og styrke klubbens netværk. 

Og det er netop dette netværk der er hele problemet, 

som Sleipnerboss har jeg fået et indblik i 

rollespilsmiljøet, med dets mange forskellige fraktioner 

og profileringsliderlige egodyr. Ja,undskyld mig, at jeg 

tager bladet fra munden, men vi mangler sgu at tage 

denne debat, bl.a. for at finde ud af hvad foremålet med 

Sleipner er. 

De folk i vælger, som ledere af jeres små kulturoaser, 

skal alle have den ros de fortjener for deres arbejde, 

men også ris for alle de smålige intriger de præsterer. 

Det påståes at Sleipner er lavet for at styrke netværket 

klubberne imellem, og for at ,,stikke pressen en på 

snuden", dette har jeg efterhånden min tvivl om. 

De af jer derude valgte (hvis de da er det) lokalkonger, 

er med i dette netværk kaldet Sleipner, og det siges at 

der arbejdes for at det bliver Rolle - og 

Konfliktspilsklubbers talerør overfor det øvrige 

samfund, og for at udvikle denne subkultur i en positiv 
retning. Dette netværk skulle administrere, koordinere, 

organsiere, lede, fordele, strukture og meget andet 

pladder, sådan er det bare ikke. 

Det er endt med, at i derude kalder Sleipner for en ond 
storebror, og jeres ledere betragter Sleipner som en 

konkurrende projektarrangør, som ukritisk skal fordele 

sine administrationstilskud til selvstændige 
projektgrupper. Det er denne holdning, der har givet 

Sleipner de problemer der gang på gang opslider både 
bestyrelser og udvalg, som håbløst må kapitulere 

overfor "lokalkongernes” ubamhjertige magtkamp. 

Christian STE 

(Fortsat fra side 1) 

Selve Generalforsamlingen, var indholdsmæssigt den bedste jeg har 

set i min tid i Dansk rolle-/ og konfliktspilsmiljø, bare synd at folk 

ikke kan begrave de personlige stridsøkser. Der var grundet 

lørdagens arbejde ikke den samme mængde bavlen og kævlen om 

ordlyden af paragrafferne, og ikke den samme heftige debat om 

ligegyldige småting. Dog må jeg sige, at trenden med at de 

delegerede skyder med skarpt, mest af alt gør atjeg har lyst at ,,daffe 

af". Alt for mange sår tvivl om alt fra personlige motiver, til at 

udføre projekter for Sleipner. Det giver jo ikke nye folk lyst til at 

styrke netværket, når alt de leverer skal skamskydes. 

Sleipners generalforsamling bød dog i år, på betydeligt mere 

velgennemtænkte oplæg end det er set i lang tid, og på en 

strukturmæssig set bedre generalforsamling end de tidligere. 

Det er bare synd at så få gider komme, det kunne blive en 

kanonweekend, hvis der kom folk fra alle nicher og lokalegnene. 

Tre ting overskygger dog hele generalforsamlingen set med mine 

øjne. Regnskabet var ikke færdigt til tiden, og man må jo nok sige at 

det er sgu for dårligt. Vi i bestyrelsen kan ikke byde hverken vore 

medlemmer eller DUF, at der ikke laves regnskab til tiden. Det 

næste er, at niveauet for personlige angreb, bør holdes på et 

medmenneskeligt plan, jeg syntes f. eks. at angrebene på min 

person, i deres grovhed har manglet den forklaring på de faktiske 

forhold, der ville have underbygget dem så de var blevet konstruktiv 
kritik istedet for billig pointscoring. Sidst men ikke mindst, virker 

det stadig som om alle ,,lokalkongerne" ikke har gjort sig klart, hvad 

Sleipners egentlig er endsige hvad det egentlig er de vil med 

netværket Sleipner. 

  

De forløbne to måneder, har budt på mangt og meget. efter general- 
forsamlingen har vi fået styr på det meste, vi har fordelt posterne som 

du kan se på den næste side. 

Som du kan se har vi fundet nogle gode folk til vores arbejdsgrupper, 
men vi vil også gerne have stablet en rollespilsarbejdsgruppe og en 

kortspilsgruppe på benene. Har du lyst til at gøre et stykke arbejde på 

landsplan indenfor disse områder, er du meget velkommen til at kon- 

” takte os.



    

   

  

    

  

   

|Christian Sørensen 
Oddervej 84 

  

"Peter Bengtsen 
3 Jernaldervej 204 

ITlf: 86 24 76 67 
Email: peterbengts(Øhotmail.com 

— Næstformand, Calænderansvarlig, Foreningskontakt. 

Christian Brinck 

Vølundsvej 18, vær. 

9600 Aars 

Tlf: 98 62 43 10 - 201 

Email: 

Sekretær, Arbejdsgruppekoordinator. 

    

   

    
   

|Lau Lindqvist 
iHorsebakken 15 
13520 Farum 
ITlf: 42 95 52 47 

Email: lauhnentØpostl.tele.dk 
Bestyrelsesmedlem, Pr-agent. 

Søren Parbæk 

Magisterparken 339 
9000 Ålborg 

Tlf: 98 14 5631/26 15 56 31 
Email: parbaek(øpost] 0.tele.dk 

Kasserersuppleant, Nordisk samarbejde. 

  

Erik Pedersen 

Dalgasgade 8, 3.sal 

9000 Ålborg 

Tlf: 98 13 60 76 
i Email: 960053(Dudd.hjoerringsem.dk 

Seyelkæret; Regionskonsulent. 

   
Ole Thuesen 

Katrinebjergvej 58, lejl. 21 

8200 Århus N. 

Tlf: 21 68 38 47 

Email: 

Suppleant, Fønix distribution. 

  

   

  

Jakob Bavnshøj 

Tage Hansensgade 5, 1.tv. 
8000 Århus C. 
Tlf: 86 18 99 36 
Email: jocab/Øøxkapist.dk 

Suppleant, Live koordinator. 

  

Sara Hald 

Vestergade 12 

9400 Nr. Sundby 

Tlf: 98 17 74 85 

  

Suppleant. 

  

Bray 

Intern revisor. 

eo Tlf: 40 95 72 03 
(72 Email: davidbØpost]0.tele.dk 

Intern revisorsuppleant, Scenarie Service. 

  

  

  

IT-koordinator. 

  

  

"Tournament Travellers chef. 

N.B. Det vil være en fordel for os stakler, hvis i gider 

skrive eller E-maile, da vi på nuværende tidspunkt har 
temmelig lange telefondage.



Sleipner - hvas... Do! 

Jeg vil her prøve at beskrive nogle af de problemer, som vi har i 

Sleipners bestyrelse. 

Enkelte 1 bestyrelsen snakker vældig godt sammen, de kvidrer 

ofte i telefonen eller sender post i bunker, men vi må jo desværre 

sande, at i stil med det øvrige miljø, er det åbenbart svært at 

snakke lige meget med alle. Derfor har der været en tendens til 

fraktionsdannelser indenfor bestyrelsen, som har resulteret i en 

skæv kommunikationslinie, Lau er f.eks. ikke blevet informeret 

ret meget om det hele, og Christian har været for dårlig til at 

melde ud med hvad det er han laver, Geert har istedet for at lave 

sit regnskab, bekymret sig om alt muligt andet, og en flok af de 

nye har ligesom lagt en linie hvor der er et svagt mistillidsvotum 

til de gamle gutter. 

Med hensyn til det ovennævnte, har vi bestemt os for at nu må det 

være slut. Bestyrelsen vil begynde at sende post-mails eller ringe 

til alle de andre hver uge. Hvis de andre ikke gør det, påhviler det 

formanden at sørge for at det bliver gjort, idet det er ham der er 

den ansvarlige leder. Bestyrelsen vil fortsat være initiativtagere 

til en masse innovative tiltag, da vi har fingeren på pulsen i 

forhold til både vore græsrødder og til det øvrige samfund. Vi vil 

dog belært af erfaringerne begynde at være mere konsekvente 

overfor hinanden og de udvalg der halter. 

En del af de rigtig gamle konger, der har abdiceret, kan åbenbart 

ikke nyde deres otium alligevel, der kommer til stadighed elendig 

retorik, fra den billige langside. Hvis denne billige retorik var for 

at gavne Sleipner, og ikke for at vise at mumierne stadig lever, så 

ville alt være fedt. De gamle konger, der engang imellem skyder 

med skarpt ude fra sidelinien, uden at have snakket med sleipners 

relevante personer, burde faktisk holde kæft. Det er skide 

irreterende, at sidde i en landsorganisation, og fastlægge 

arbejdsgange og organisationsplaner, når man konstant 

bombarderes med personlige angreb og mudderkastning, 

specielt når de relevante forhold ikke engang er undersøgt. 

Engang imellem virker det dog, som om mange af de billige point 

der forsøges scoret, er ud fra aktuel viden om Sleipners planer. 

Hvis oppositionen er så klog, burde den så ikke kontakte 
bestyrelsen når de ser at vi laver fejl, istedet for at maile i øst og 

vest - samt komme med små smarte indlæg, i de forskellige 

medier de har til rådighed (ja jeg har sgu set den billige note, der 

henviser til den omdiskuterede korrospondanceformulering). 

Det er F.eks. et fedt at få bredt samfundsengagerende 

administrationstilskud fra DUF, når baglandsbosserne råber op 

om at pengene skal uddeles i pæne klatter hist og pist. Deter sgu 
træls, at knokle sin røv ud af bukserne i et forsøg på at lave alt det 
man skal, når man samtidig skal lave arbejdet for dem der 
overskider deres deadlines og aftaler. Ja nu siger jeg forsøger, for 
det er da meget godt at få en sum penge fra DUF til 
administration, når så man får nogle på skallen, bare fordi man 
opfylder de krav DUF stiller.   

Sleipner er et netværk, som får helvedes mange penge i 

tilskud, men ærlig talt så kunne i derude jo sagtens dræne os 

for det tidobbelte, og det skulle ikke gøre mig noget at 

fordele summen hvis vi havde den og i fortjente det. 
Sleipners udvalg, må for min skyld gerne få seperate 

økonomier og til en vis grad selvsupplerende ledelser, der 

er bare lige en ting der her skal gøres klart, det bliver 

fandenme titel med ansvar. Det er slut med at kassereren 

skaltagetil den-anden af landet, for at pakke noget i kasser, 

som andre går og praler med at de gør - slut. Virker 

bestyrelsen eller udvalgene ikke, får folkene sgu et los i 

røven, og der bliver lukket for det varme vand, og 

konstanteres det at der er fiflet med mønterne, så er helvede 

at foretrække for synderen. 

Vi i bestyrelsen, har rent faktisk et moralsk ansvar overfor 

de titusinder af Danskere der dømmes udfra vores succes 

og fiasko, samt et erstatningsansvar med hensyn til de 

hundretusinder af kroner vi får af DUF 

Sleipner projektgruppe eller landsorganisation. 

Jeg vil sige det langt, men hurtigt - vi står på to forskellige 

fødder og tripper i hver sin retning, DUF mener at sleipners 

samarbejde med andre samfundsinteresser, for at integrere 

samfundsudviklende tendenser i vores egen subkulturelle 

udvikling og præge den multikulturelle udvikling med vore 

teroier, er det fundament der gør at vi kan få penge af dem. 

Sleipners reelle magtfaktor ,,lokalkongerne" mener at 

pengene skal fordeles imellem udvalg der kun formelt, og 

ikke organisatorisk hører under Sleipner. Dette giver 
bestyrelsen et meget stort problem, idet bestyrelsen ikke 
kan få DUF tilskud uden en samfundsengageret og 

arbejdende organisation, og bestyrelsen ikke har en sådan, 

idet den i den bredt samfundsengagerende retning bremses 

af ,Jokalkongernef, til fordel for den subkulturelt 

styrkende indsats. Er det denne subkulturelle indsats der er 

»Jokalkongernes" mål for Sleipners, bliver det uden DUF 

midler, det har de jo vist os en gang før. 

Christian



REGIONALE NETVÆRK 

Danmarks rollespillere kan ikke kommunikere med 
hinanden, eller kan de? 

Nordjyske rollespillere har på det sidste år bevist, at man 
kan lave et konstruktivt samarbejde lokalforeningerne 

imellem. De har startet amtsforeningen Bifrost, som har 

eksisteret i over et år. Denne forenings hovedformål er at 

opbygge et samarbejde mellem lokalforeningerne. De 
bruger personlige medlemmer til at udføre dette formål 

ved at lave live-rollespil, kurser og andet. 

Lokalforeningerne bakker meget op om Bifrost, da de får 

stor gevinst ud af at høre, hvordan andre foreninger gør 

og derved undgå dumme fejl, som de ligeså godt kunne 

have været foruden. 

  

Samarbejde mellem lokalforeningerne kan medføre større 

tilmelding til de forskellige arrangementer, der bliver holdt 

i området, da lokalforeningerne kender hinanden. 

EIDOLON 

  

Hi 

holder hver tredje måned rådsmøde, hvilket består i at alle 

lokalforeningerne mødes sammen med Bifrost og Sleipner, for 
at tale om forskellige problemer de har og hvordan man så 
ordner disse. Disse rådsmøder bliver holdt skiftevis af de 
forskellige lokalforeninger. Bifrost har på stående tidspunkt 7 
lokalforeninger med i dette samarbejde, og der kommer stadig 

flere. 
Hvis der er nogle der føler, at dette lyder som en god ide til at 

arbejde sammen på og gerne vil være med til at få det op at 

køre andre steder i landet, kan I kontakte mig, hvorefter jeg 

med glæde vil komme ud at besøge jer og hjælpe jer i gang. 

For vejen frem for dansk rollespil er samarbejde. 

Erik 

Liveforeningen Eidolon blev stiftet den 15. marts 1997 i Ringkøbing af en gruppe erfarne live-rollespillere. Før da havde vi 

arrangeret horror- og fantasy-lives, og især fantasy-live har vi forsat arrangeret en masse af. I dag har vi udvalg og arrangører 

i Århus, Ringkøbing og Holstebro, og alle har naturligvis en masse planer. Udvalgene i Ringkøbing og Holstebro sørger i 

øjeblikket primært for at afholde fantasy-lives i Vestjylland, men de har planer om både cyber- og horrorlives og laver en 

masse andet indenfor foreningen. 

I Århus planlægger bestyrelsen i øjeblikket Hyggecon 6.-8. november, hvor idéen er at satse på livearrangementer, foredrag og 

workshops, samt alt det rollespil og andet godt deltagerne selv finder på. Den idealistiske tanke er, at vi vil ruske op i 

livemiljøet og give flere nye arrangører mulighed for at fyre et live af og komme i kontakt med flere arrangører i miljøet. Alle 

kan være med til vores arrangementer og vi kan altid bruge flere arrangører. Vil man være medlem, koster det 100 kroner for 

et år, og det og meget andet kan man læse mere om på www.eidolon.dk. Yderligere information kan fås ved henvendelse til 

formanden: HC Molbech, hcgimv.aau.dk, 8627 5526. HC Molbech



Sleipner har uddelt deresKulturpris 1998, til biskop Kjeld 

Holm. 

Siden sidst 
Sleipner har forklaret sin situation til DUF , og hvis 

ikke regnskabet laves i en helvedes fart, står besty- 
relsen til at skulle beatle 390.000 kroner tilbag. 

Sleipners kasserer Geert Lund, er ikke mere med i 

Sleipners bestyrele. Sleipners bestyrelse kan kun sige ,,Gråd - gråd og 
tænders gnidself. 

Redaktionen på Fønix har takket af, og er gået. 

    
Et sted i det mørke Jylland ligger der en 

rollespilsklub, som der gør så mange andre 

steder. Baggrundshistorien for ASORKs 

opståen er ligeså kedelig som alle andre 

og sikkert også ligeså ligegyldig. Hvad der 

til gengæld ikke er ligegyldigt er klubbernes 

forskellige måder at overleve på; nogen 

flytter by, andre lukker totalt ned, andre 

skrumper ind og bliver forsvindende små. 
De fleste klubber går ned pga. 

medlemsmangel, nogle påstår hårdnakket, 

at det er pga. mangel på nyt "materiale” 

Vi påstår, det er pga. mangelende fremsyn 

og manglende lyst til at lukke nye folk ind 
i klubberne (lyder det hårdt”). 
For bare 1 år siden var ASORK nærmest 
dødsdømt (overdrivelse fremmer 

forståelsen), et hurtigt kig på 
medlemsskaren viste, at klubben ville være 

skrumpet ind til 15-20 medlemmer i løbet 
af 1-2 år. 

Sommeren 1997 holdt bestyrelsen møde 

om et problem, der var opstået i klubben. 
En masse af byens yngre borgere havde 

opdaget vores lille "skjulested” og var 
begyndt at dukke op hver søndag for at 

beundre vores Warhammer-nørders 

flotte” figurer. Vi besluttede på 
bestyrelses-mødet at betragte det som et 

problem. Hvad skulle vi dog gøre? "Skrid, 

kom tilbage, når I et blevet voksne,” lød 

det fra bestyrelsen til de små drenge, som 
stod og kiggede imponeret på figurene. 

<Øjy ” sagde de og skred - alle var glade 
eller…? Øv,” sagde bestyrelsen et halvt 

  

ASORK - en succes i fiaskoen! 

    
-ÅAars Strategi- Og Rollespilsklub 

Oustrupvej 8 

9600 Aars 

Antal medlemmer; 69 

Lokaler: Landets fedeste! 

Medlemsformer: 

200 kr. aktiv 

100 kr. ungdoms 

100 kr. passiv 

Stillmg: ASORK - Mjølner (2-1) 

(øv, hva”, Peter) 

Ynglingsaktiviteter: Pain-ball, laser 

game, grill- aftener, video-film, 

biografture, bowlingture, con'er, 

mafia, julefrokoster, vampire-live i 

Aalborg,   

år senere. "Hvorfor er der ikke flere unge 
mennesker i klubben, som kan føre den 

videre, når vi engang er blevet gamle,er grå 
og flyttet fra byen?” "Teg har det!” råbte et 

bestyrelsesmedlem. "Vi laver et Junior- 

udvalg! Vi skal have unge mennesker i 

klubben.” "Ja, og så kan de spille 
Warhammer og beundre figurer,” istemte 

et andet bestyrelsesmedlem. "Hey,” råbte 

ettredje bestyrelsesmedlem. "Dem, vi smed 

ud for et halvt år siden. tror I ikke, vi kan 

få dem ned i klubben igen?” 

Bestyrelsen lavede et junior-udvalg 
bestående af 10 medlemmer. De fik en 

folder til de unge medlemmers forældre. 
Resten af planerne faldt stort set til jorden; 

der skulle spilles rollespil med dem med en 

ældre master, holdes opsyn med dem, 
etableres kontakt med forældrene, indkøbes 

rollespil på dansk, for at de kunne forstå 
det osv. … Desværre havde vi glemt, at vi 

godt kunne selv, da vi var i den alder; de 

unge —= medlemmer udviste Sen 

bemærkelsesværdig evne til at aktivere sig 

selv - i modsætning til os, ældre 

medlemmer. De spiller Warhammer hver 

søndag, rollespil flere gange om ugen, 

afholder deres egne arrangementer og er på 

kort tid vokset fra 5-6 stykker til 15 og er 

stadig voksende. En kæmpe succes. uden 

at vi har rørt så meget som en 

lillefingernegl. 

Lyder dette her som en opfordring til andre 

om at gøre det samme? 

Det er det!



  

  

Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling. 

Så skal vi til det igen!- Sleipners bestyrelse har ikke 

kunnet få det til at fungere, og vi har misligeholdt de løfter 

som vi gav på generalforsamlingen, derfor indkalder vi nu 

til en ekstraordinær generalforsamling i Sleipner. 

Kasserer Geert Lund er blevet bedt om at trække sig, 
da bestyrelsen har mistet tilliden til hans evner som kasserer 

og bestyrelsesmedlem, idet han har rodet så meget i det, at 
den øvrige bestyrelse føler sig fejlinformeret om Sleipners 

faktiske forhold. Regnskabet for 1997, som burde have været 

færdig inden den ordinære generalforsamling i april, er først 

nu sendt til revisoren, og da bestyrelsen ikke har haft evnen 

til at udarbejde et realistisk budget, og udsende et sådant til 

brevafstemning,: som besluttet på den ordinære 

generalforsamling i april, har dette givet os så store moralske 

og administrative problemer at vi mener baglandet bør høres. 

Manglen på regnskabet, dårlig kommunikation iblandt 
bestyrelsesmedlemmer, skred i bestyrelsesposternes 

arbejdsmæssige fordeling og mangel på udmelding til 

projektpuljeansøgere, er sammen med tvivl. om Sleipners 
økonomiske forhold kun få af de ting der gør at vi ofrer jeres 

tid på en ny generalforsamling. 

Projektgrupperne - Sleipners virkelige arbejdsfaktor 

mangler i stor stil frontfigurer og hjælpere, f.eks. er der store 

problemer med Fønix . Fønixredaktionen har besluttet sig 
for at gå sin vej, efterladende Sleipners bestyrelse med 

ansvaret for abonnenterne og for Fønixs goodwill og forsatte 
eksistens. Manglen på regnskabet, har desuden sat os i et 

uheldigt lys hos DUF - de 390.000 kroner vi har fået i 
administrationstilskud for sidste år står måske til 

tilbagebetaling, og tilskuddet for 1998 hænger måske i en 

tynd tråd. 

FORELØBIG DAGSORDEN: 

: Valg af ordstyrer og referent. 

: Kontrol af fuldmagter og brevstemmer. 

: Konstantering af mødets lovlighed. 

: Bestyrelsens beretning. 

: Budget. 

. Fønix. 

. Valg til bestyrelse. 
. Evt. 
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PRAKTISKE FORHOLD: 

Generalforsamlingen finder sted d. 15. august 1998 kl. 12.00 

i Århus. Nærmere oplysninger om placering kommer med 

den endelige indkaldelse. Rejseudgifterne vil blive refunderet 

for én repræsentant for hver medlemsklub til 

" generalforsamlingen. For at have stemmeret til 

generalforsamlingen kræves der for: 

Personlige medlemmer (1 stemme) - betalt kontingent, 

underskrevet indmeldelse 

Foreningsmedlemmer (20 stemmer) - betalt kontingent, - 

indleveret medlemslister og liste over bestyrelsesmedlemmer 
(med navn, adresse, evt. telefonnummer, og fødselsdato). 

Det er muligt at komme med forslag og punkter til 

dagsordenen. Disse skal være bestyrelsen i hænde senest d. 

3. august 1998. 

Med den endelige indkaldelse følger: 

- Specifikation af placering med kørselsvejledning og kort, - 
Endeligt budgetforslag, - Endelig dagsorden, - Eventuelle 

indkomne forslag å : 

Med venlig hilsen 

Sleipners bestyrelse 

  
Sleipner 

  
 



  

  

Rollespilsmagasinet FØNIX 
Fønix fortsætter succesen - trods lidt modvind og mangel på en redaktion, 
giver Sleipnerhesten ikke op - vi tror på bladet og går straks igang igen. 

Er du kreativ og fuld af idéer? 

Kan du lide at tegne og skrive? 
Har du lyst til at være med til at forme Danmarks eneste rollespilsmagasin? 

Så har Fønix brug for dig! 
Meld dig før din spilleder… 

Kontakt: 

Sara Hald 

Vestergade 12A 

9400 Nørresundby 

tlf: 9817 7485 

Tournament Travellers 

Har du styr på det der med figurspillene, så er der plads i såvel de eksisterende grupper som i 
nye. a 

Tournament Travellers er Sleipnerklubbernes officielle figurspilsudvalg, og forestår adskellige 
ratingbaserede turneringer rundt om i landet. Tournament Travellers afholder hvert år i pinsen, 
det officielle Danmarksmesterskab i figurspil - men som altid, vi vil have mere gang i figur- 

spillene og vi vil have flere typer spil med på programmet. 

Kontakt 
Tournament Travellers 

Oddervej 84 

8270 Højbjerg 

jrl(æpost3.tele.dk 

   



  

  

PR - Promovér Rollespil 
,Det jeg gerne vil, er ikke kun at skrive tørre 

pressemeddelelser der indløber per fax på alle større 
redaktioner; nej, vi skal have fingrene helt ned i 

Journalistikken!" 

Lau Lindqvist - Ekstern PR 

Grunden til at vi i den nye bestyrelse har valgt at bruge en 

hel post på Ekstern PR, er fordi, vi har indset, at vi må 

prøve noget nyt i forhold til mediedækning af rollespil. 

Den hidtidige strategi har været, at vi stod til rådighed for 

medierne, at de skulle bruge os. Det skal der laves om på, 

vi skal bruge medierne, men for at kunne bruge medierne 

kræver det, at vi for opbygget et kontaktnet til 

medieverdenen, derfor er vi i gang med at skaffe os 

kontakter på de større avisredaktioner, og har allerede et 
par stykker til DR. : 
Et af vores mål er på langt sigt, at alle mennesker i 

Danmark, er klare over hvorfor rollespil har en 

eksistensberettigelse. Den eneste måde vi kan nå ud til alle 

de rollespillere, der sidder rundt omkring i Danmark uden 
at ane, at der eksisterer et aktivt og engageret 

rollespilmiljø i Danmark (her tænker vi ikke specifikt på 
Sleipner, men miljøet som helhed), er ved at bruge 

medierne. 

Hidtil har de fleste mediedækninger VÆTEL små glimt af en 

subkultur, hvor man kan læse om, hvordan en masse sære 

mennesker murer sig inde på en skole og nørder 

fuldstændigt ud, det er på sin vis også godt nok, men der 

mangler seriøse baggrundsartikler, kronikker og radio/tv 

indslag, der fortæller om alle de muligheder der ligger i 
spillene, deres grundprincipper … : 

Et andet mål er at vi skal arbejde sammen med andre 

interesseorganisationer, en glimrende måde at få startet 

den slags samarbejde op på, er ved at skrive indlæg og 
artikelserier til organisationers medlemsblade, hvor man 
drager forskellige paralleller til mellem vores spil og deres 

aktiviteter, her tænker jeg på forfattere, filosoffer, 

psykologer, kommunikationsvirksomheder, 
. ungdomsskoler, fritidsklubber, spejdere(der i forvejen 

spiller live hele tiden) etc. 

Af andre ideer jeg arbejder med er et Srmnarbede med 

nogle af de filosofiske caféer der ligger rundt omkring i i 

landet, hvor vi kunne tage ud og snakke med 

udenforstående mennesker og få respons på et filosofisk 
plan. 

Stadig er der planer om seminarer, hvor vi inviterer den 

samlede verdenspresse og fortæller dem en gang for alle, 

sandheden om hvad rollespil i virkeligheden er! 
Det jeg gerne vil have dig til at gøre er at kontakte mig, 
hvis du har et arrangement, du mener både er relevant, og 

interessant, og som kunne bruge pressedækning, således at 

det kunne komme ud til hele den danske befolkning (eller 

mere specifikke grupper), kontakt mig endelig, for det er 

Jo umuligt at formidle budskabet, hvis man ikke har noget, 
og jeg kan ikke vide alt om alt i det danske rollespilmiljø. 
Du må endelig også kontakte mig hvis du mener du har 

nogle kompetencer indefor at skrive om rollespil, det 

samme, hvis du har nogle kontakter ud i medieverdenen, 

det være sig folk du kender, eller folk der før har 

beskæftiget sig med rollespil, og eventuelt ville være 
interesserede i at følge op på det. 

De bedste hilsner fra en ny person på en splinterny post. 

Lau Lindqgvist 

IT- Gruppen 

Har dl styr på nettet - grafik - html - java eller er du bare fuldstændig hip på at hjælpe med kode- 
knækkeriet, så skal vi bruge hjælp i IT-gruppen med alt fra brainstorming til layout og rå kode-/ 

" tekstforfatning og skribenter- for vi skal sgu snart kunne skrive. 

- WWW. SLEIPNER.DK - 

   



  

  

SLEIPNER SØGER VISIONER 

Sleipner skal fortsætte efter vores og jeres visioner, derfor skal du selvfølgelig vide, at vi eksisterer og er 

meget villige til at.gøre en indsats for miljøet. 

Det er samtidigt en opfordring til dig, din forening og dine venner til at melde jer ind i landsforeningen for 

at-vise, at I støtter os og vores arbejde. 

Her følger lidt information om de forskellige kontingenttyper: 

Der findes to typer af foreningskontingent, ét til 100 kr. om året og et til 400 kr. om året. Fælles for begge 

er, at Alter Ego vil blive udsendt til samtlige medlemmer af din forening, hver eneste gang vi sender det ud. Med 

begge medlemsskaber får din forening stemmeret til generalforsamlingen og del i alle de "goder, som Sleipner 

kan tilbyde! Kontingentet på 400 kr. er indtil videre kun et tegn på, at I vælger at støtte os med et større beløb, 

men planen er, at vi vil give mere service på visse områder, fx. med en opdatering af jeres medlemmers adresser, 

da postvæsenet opdaterer disse for os, hver gang et medlem flytter. 

Vi foreslår, at I indtil videre vælger den billige kontingenttype og evt. "opgraderer”, hvis I ser fordelene i 

det, når vi er nået frem til servicen ved det dyrere kontingent. i 

Der findes også to typer af enkeltpersons-kontingenter. Et til 20 kr. om året og et til 175 kr. om året. 

Fælles for begge er, at du modtager Alter Ego hver anden måned, bliver medlem og får stemmeret til 

generalforsamlingen - samt selvfølgelig alt det nævnte i brevet. Forskellen er, at du også abonnerer på Fønix i et. 

år, hvis du vælger kontingentet på 175 kr. Som personligt medlem af Sleipner er du selvfølgelig også med i ; 

Sleipners kaffeklub. (Se andetsteds her i bladet) 

Snup girokortet her i Alter Ego - husk at skrive navn og adresse på når du indbetaler. 

Husk at når du indbetaler foreningskontingent, er du nødt til også at sende en liste over din forenings 

medlemmer, jeres vedtægter samt en oversigt over hvem der sidder på de forskellige poster. Husk venligst 

dette!! 

Senere vil du modtage referatet af generalforsamlingen, regnskabet for 1997, retningslinierne for ansøgninger 

til projektpuljen, mere information om hvad vi laver (og gerne vil lave) og de forskellige projektgruppers 

arbejde. 

  
 



SLEIPNER OG KOMMUNIKATION 

  

Når du læser dette nummer af Alter Ego, har alle landets 

lokalforeninger som vi har kendskab til modtaget et fire-siders 
brev om Sleipner med en masse informationer om 

landsforeningen og vores mål. Dette gør vi for at vise 

lokalforeningerne, at Sleipner stadig eksisterer, at vi er ved 

at få landsforeningen på fode igen, og at vi håber de vil støtte 

vores arbejde. Men selvfølgelig skal kontakten først og 

fremmest vedligeholdes til vores medlemsforeninger, hvilket 

vi vil gøre på så mange måder som muligt. Det kræver bare 
en lille smule kommunikation mellem Sleipner og de enkelte 

foreninger, og det har manglet indtil videre. Men det skal 

ændres. Folk skal vide, hvad vi rent faktisk laver. Blandt 

andet ved hjælp af Alter Ego som bliver udsendt til alle 

medlemsforeningers medlemmer og alle personlige 
medlemmer af Sleipner - det bliver mere informativt, og det 
er alles organ til at fortælle, hvad der sker i miljøet, både 

Sleipners bestyrelse, vores arbejdsgrupper og medlemmer, 

som har noget vigtigt på hjerte. 

Lige nu er næsten alle vores arbejdsgrupper i opstartsfasen. 

Nogle har eksisteret i flere år, men de fleste er gået i stå af 

den ene eller anden grund. Så nu har nye engagerede folk 

overtaget koordineringen i grupperne, hvilket vi forhåbentligt 

snart ser et frugtbart udbytte af. Figurspils-udvalget 

(Tournament Travellers) har været på flere con”er og stået 

for figurspils-aktiviteterne og kører godt. Vores live- 

koordinator har fået opbygget et netværk med kontaktpersoner 

i alle landsdelene. Atlantis Scenarie Service kommer på ny 

op at køre, men det tager tid at indsamle og overskue de 

mange scenarier fra de sidste års con”er. Fønix kommer meget 

snart på gaden igen. Og endelig er der vores IT-udvalg, som 

    

arbejder på at lave en først og fremmest 

informativ hjemmeside for 
landsforeningen, hvor du vil kunne læse 

seneste nyt fra arbejdsgrupperne og fra 

bestyrelsen, finde en opdateret 
arrangements-kalender, læse vores 

vedtægter og alt andet, som vi finder 

relevant.Så Alter Ego er ikke vores eneste 

måde at sprede information på - udover 
det og nettet vil vi forsøge os med mere 
direkte kontakt via breve og telefon til de 

lokale bestyrelser og formænd for at øge 

kommunikationen. Vi vil prøve at starte 
regionale netværk op i de forskellige 
landsdele a la Bifrost i Nordjylland. Ikke 

nødvendigvis amtsforeninger, men evt. "”bare” regionale 

udvalg, som vil holde en tættere kontakt til lokalforeningerne. 

Det kræver selvfølgelig, at der findes intresserede rundt 

omkring i landet, så hvis dette er noget, som du kunne tænke 

dig at arbejde med, må du meget gerne kontakte os. 

  

Desuden prøver vi at troppe op på så mange arrangementer 
som muligt, hvor du også kan snakke med os. Vi kommer 

bl. a. på BEAST, Hong Con '98 og claustrum Con III i 

sommeren og efteråret - og helt sikkert også andre 
arrangementer. 

Peter 

 



Udvalgsnyt 

SCENARIE SERVICE 
Så er der kommet nye kræfter 

til i Sleipner, dette betyder 

også, at der igen kan komme 

gang i nogle af de projekter, 

der har ligget mere eller 

mindre stille i det sidste stykke 

tid. Når jeg siger dette, tænker 

jeg mest på Atlantis Scenarie 

Service. Jeg er valgt til 

koordinator på dette projekt, 

og der vil blive gort hvad der er muligt for at få projektet 

ordentligt op at stå igen. Dette være sig Internet, papirsalg 

og at par andre ting, som jeg har gået og tænkt over på det 

sidste. Noget af det første, som skal ske, er at vi får samlet 

alle de scenarier sammen, som på nuværende tidspunkt ikke 
befinder sig i Scenarie Service. Det kommer nok til at tage 

et lille stykke tid, men når arbejdet er godt i gang, bliver der 

forhåbentlig en masse tid til at få samlet en tilstrækkelig 
mængde scenarier på dataform, til at vi kan gøre noget 

seriøst ved Scenarie Service på Internettet. Samtidig skal 

vi igangsætte nogle af de andre ideer, jeg har i tankerne. 

  

Scenarie CD-ROM: 

Min ide er: Når man alligevel har samlet dafåene til 

Internettet, kunne disse data ligeså godt brændes på en cd- 
rom. Dette er en nem og bilig måde at få mange scenarier 

på. 

Scenarie kursus: 
Dette er en af de ting, der kunne blive rigtigt omfattende. 

Der kunne laves en hel del ting under dette navn. F.eks. 

produktion af en scenarieforfatter-håndbog, en spilleder- 
håndbog og afholdelse af kursusweekender i begge dele. 

Atlantis bibliotek: Det siger vist sig selv. Det kunne være 

en skide sej ide at tage alle scenarierne og få lavet dem i et 

professionelt format, som Sleipner kunne sælge til landets 
biblioteker. Sådan at scenarier også var et medie, der 

arbejder ud af det danske rollespils miljø. Ligeledes ville en 
meget større folkeskare, kunne få adgang til de scenarier, 

der ligger i Scenarie Service. 

Ja; så er vi kommet til det afsnit, hvor jeg vil indbyde alle til 
at hjælpe med at stable og holde dette projekt på benene. 
Derfor; er der nogen, der kender til nogle scenarier, der ikke 

er at finde i Scenarie Service, så er det nu du skal ringe, 

skrive eller e-maile mig. Vi kan da aftale nærmere om, hvad 
der skal ske med scenariet, ligeledes må du meget gerne 
kontakte mig, hvis du har nogle scenarier på dataform, da 

det er en uoverkommelig opgave at scanne alle scenarierne. 

Jeg vil meget gerne modtage hjælp fra alle interesserede, da 

projektet kan bruge mange mennesker. 

David Brauner   

IT-GRUPPEN 

…har fået en sej koordinator i Michael Erik Næsby, som er 

ved at samle folk og har lavet oplæg mm. til bestyrelsen. 

Udkast til Sleipners hjemmeside er at finde på HTTP://. Vi 

satser på at få en masse ting på siderne i løbet af somme- 

ren, vha. et stort indsamlingsarbejde fra Sleipner og fra de 

forskellige rollespillere/grupper, som har deres egne sider 
på nettet med nyttig information. 

SLEIPNERS LIVEUDVALG 
Jeg har nu siden Fastaval 

tænkt en masse igennem 
omkring Sleipners 

liveudvalg. Jeg er har nu 

endelig fået fuldstændig 

styr på hvem der skal være 
med. Mht. liveudvalgets 

arbejde er jeg kommet frem 

til de ting, jeg nævner senere 

i brevet. Har I andre ideer, 

kommentarer, eller har i 

bare lyst til en snak, så ring, 
kom glad forbi, eller… 

Struktur: 
Den struktur jeg har fået fremlagt af Ulrich Karpf går ud 
på, at hver ,,region" har sm udvalgsmand. Denne struktur 

arbejder jeg lige nu videre på. Udover regionale 

repræsentanter bliver der også de mere løse 
projektorienterede medlemmer. 
Den primære arbejdsopgave bliver at du skal finde alle live- 
relaterede klubber i dit område. Senere snakke med dem om 

Sleipner og livesamarbejdet (når vi ved mere om det selv), 
og finde ud af om de er interesseret! Et forslag kunne være, 

at de regionale folk samlede repræsentanter fra klubberne 

med jævne mellemrum, holdt kontakt og så videre. 
Udvalgsrepræsentanter skal også være den stab af livefolk, 

der holder kurser. Så hvis du allerede nu har ideer til kurser/ 
workshops, kunne det være fedt, hvis du lavede en 
kursusfolder/beskrivelse, så andre også kan få nytte af den. 

Det skulle gerne gøre, at vi på sigt vil have et væld af kurser 
at tilbyde. 

Senere skal vi så have samlet en masse materiale omkring 

liverollespil. Det kunne være fra forskellige arrangementer. 
Fx billeder, scenarier, foldere, etc… 

Formål: 

- Overblik og oplysninger over arrangementer (Udførlig 
kalender). Der er behov for en mere udførlig kalender, end 
"dem der findes nu. Jeg regner med at gøre noget mere ud af 

arrangementsbeskrivelser. Dette vil jeg lave i samarbejde 

med Peter Bengtsen og HC Molbech. 

- Klubliste. Der mangler klart overblik over, hvilke klubber



der er live” og under Sleipner, og hvilke der ikke er. Jeg vil 

som det første bede dig finde ud af hvilke klubber, der er i dit 

område. Det er ret vigtigt, at du melder tilbage på det område 
hurtigt. Jeg har i den liste også tænkt mig at inkludere klubber 

udenfor Sleipner - på den måde kan de komme mere ind i 
arbejdet - måske få lyst til at være med! 

- Nyhedsbrev 

- PR og reklame. Det siger lidt sig selv. Der skal arbejdes på 

en PR kampagne. Der er masser af stof at hente i 

liverollespil… Jeg vil i første omgang lade dette være op til 

Sleipners bestyrelse. Gode billeder, god omtale, etc. Jeg 
tænker bl.a. på Sleipner pressemeddelelser i forbindelse med 

nogle af de store flotte live-scenarier medlemsforeningerne 

laver! 

- Fællesture til udlandet. Jeg er allerede ved at hjælpe Mette 

Markert og Anders Trolle med en tur til The Gathering i 

England. 

- Standard for livevåben. Der findes lige så mange forskellige 

retningslinier for livevåben som der findes klubber. Nogle 
klubbers standarder er ligefrem farlige. Jeg vil prøve at finde 
ud af internationale standarder for både latex - og gaffasværd, 
samt samarbejde med de klubber der har våben! I øjeblikket 

er HC Molbech sat til at lave et oplæg. 

- Livesymposier. Den ultimative måde at møde andre spillere 
og arrangører. Især på tværs af landets grænser! Jeg er gået 

i tænketank over, hvordan det skulle kunne arrangeres. 
- Livefolder. Et projekt jeg selv har startet. Ideen er at lave en 

folder over "hvad er liverollespil”, klubber, "hvordan laver 
man et scenarie”, etc. Til det eventuelle Sommermøde vil jeg 

fremlægge ideen. 

- Dragtalbum. Denné ide går ud på at lave et album med 

dragter til live, mdeholdende syanvisninger og billeder. Det 

er hårdt og uoverskueligt for mange at komme i gang med at 

lave flotte kostumer til live. Det er jo ikke så svært, og hvis 

man så kan få et album fra Sleipner, hvor der står hvordan 

man gør… 
- Kurser/workshops. Jeg arbejder i øjeblikket på forskellige 

kursusideer. Kurserne bliver nok indrette sådan, at de fungerer 

som workshops på div. kongresser. Alternativt bruges til 

symposierne. Både Knudepunkt og Hyggecon kommer til at 

arbejde meget med live orienterede kurser, så der vil jeg prøve 

(fortsættes side 10) 

at samle oplæg! 
- Søge støtte (fonde, DUF, Sleipner, etc.). Ikke helt 

gennemtænkt endnu! Et eller andet sted er det vel hvad 
Sleipners bestyrelse skal lave… 
-" Samarbejde med teatre, skuespillere, dramaturger, 

vikingespil, museer, etc. Vi kan lære meget af hinanden. Evt. 
i forbindelse med kurser, symposier eller lign. Jeg kender et 

par foreninger, der samarbejder med teatre og kender nogen, 

der er ved at planlægge et samarbejde med et vikingespil. Vil 

følge op på det! 

Dette er bare den foreløbige plan. Efterhånden som jeg får 

tilbagemeldinger, kan der komme nye ideer, og andre kan 

udvikles… 

Jakob Bavnshøj 

FØNIX 
Tja- hvad skal man sige. Redaktionen er daffet af, om dette 

er fedt eller ej vil jeg lade være op til jer. Sleipners bestyrelse, 

har dog besluttet at Fønix skal leve videre. Vi er ved at 
reorganisere hele skidtet, og nye kræfter er velkomne ved fadet. 

Har du ideer til Fønix - så skriv eller ring til Christian. 

P.S. En stor tak for mange års arbejde med Fønix, til alle de 

i kolofonen, bladet og linierne nævnte personer, dette være 

sig uanset titler og personlige holdninger. 

TAK



LL 

Navn 

MEGA SCENARIE KONKURRENCE 

Da vi i bestyrelsen fremlagde vores bredt 

samfundsengagerende politiske linie på generalforsamlingen, 

udviste forsamlingen stor forståelse for denne, blot vi ikke 

glemmer baglandet. Et par af de projekter vi arbejder på, er 
at få pressen til at være positiv overfor rolle-/konflikt- 

spillenes potientiale. Om der så stadig spilles dragejagt og 

jomfrugnask i klubberne lørdag aften, er for så vidt 

ligegyldigt i denne sammenhæng, for Sleipners formål er 

ikke at pædagogisere spillene, men at vinde gehør for 

fortællemediets muligheder. 

I denne forbindelse, har vi jo givet vores kulturpris til en 

biskop, og det havde et formål, der rækker betydeligt længere, 

end de fleste tror. Vi har faktisk allerede fået en aftale i stand 

med formanden for folkekirkens uddannelsesfakultet, om at 

Sleipner og folkekirken skal udvikle uddannelsesmateriale 
til landets konfirmander. Folkekirken skal levere baggrunden 

og vi skal skrive scenarierne. 

Vi vil derfor gerne at alle de seje scenarieforfatterpoder, og 

de mere veletablerede navne fatter pennen eller tastaturet, 

og får nedfældet en flok rigtig gode scenarier. Deadline for 

første omgang er torsdag 1. oktober. Husk på at det er den 

Danske Folkekirkes repræsestanter der skal læse og måske 

bruge dit scenarie. 

   
Overførsel fra kontonummer 

  

Adresse 

  

Postnr. og by 

  

Telefonnr. (og evt. mobil) Født den (dag - måned - år) 

Afrives inden in 

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse 

  

Vi har desuden haft et udbytterigt samarbejde med Drug 

Rangers - Stormfulde Højder, hvor vi spillede rollespil på en 

masse handelsgymnasier og skoler. Vi erfarede at fantasy 

horror, ikke var det bedste for ikke rollespillere, og efter et 

par samtaler med Drug Rangers lederen, enedes vi om at 

udvikle noget relevant rollespilsmateriale. Da det var som 
en del af Europas største kampagne imod misbrug, at vi 

deltog, besluttede vi at lave misbrugsrelaterede scenarier i 

en let ,,play and pray" stil. 

Der er sådan set kun få krav til disse scenarier, det skal være 

nutid, og de skal kunne spilles af fra fire til seks spillere. Om 

du så skriver det, som om de er en gruppe narkohandlere 

eller en gruppe PET agenter er helt op til dig selv. Bare 

- spillerne- bagefter kan snakke om ,,dét der med at sælge 

stoffer" 

Til Folkekirken vil det være en fordel, om scenarierne lugter 

lidt af undervisningsmateriale, og til Drug Rangers må 

scenarierne de gerne være lidt på kanten af deltagernes 

moralske grænser. 

Der vil være præmier til de udvalgte scenariers. forfattere. - 

Christian 
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Rapport fra Sleipners officielle Danmarksmesterskab i 
figurspil 1998 - WARCON VIII 

Okay, det er jo ikke alle der mener at Sleipner burde have 

haft dette mesterskab ind i folden, men kun en spade siger 

nej tak til at få fungerende projekter foræret., og dem der har 

indblik i sagerne må indrømme, at Tournament Travellers og 

deres DM, har bevist sin levedygtighed og at her i biksen er 

det dem der har skjorterne på. 

jeg er måske ikke den rette til at skrive en tekst om DM i 

figurspil, da jeg selv var hoved arrangør, men skal det gøres 

- så gøres det skal. 

Jeg vil starte med med et stort tillykke, en af mine venner 

skulle have været dommer, men måtte melde afbud da han 

skulle giftes samtidigt med Warcon (jeg forsøgte endda at 

skaffe en biskop til at foretage vielsen på DM - meen konen 

syntes….... ). At halvdelen af arrangørstaben var til bryllup, 

kunne kun mærkes under opstart og i første blok, resten af 

arrangementet forløb godt - tak til alle hjælperne. Vi havde 

det nemlig fedt da først bloktoget kørte derudaf, enkelte af 

dommerne udviste dog en del slinger, som overdommerne 

har lovet Sleipner at de følger op på.. 

Desværre må vi indrømme, at næste år får informationen og 

kaffebrygning absolut førsteprioritet, det duer ikke at folk 

skal vente for at blive tilmeldt. Så er det bedre at borde og 

terræn sættes på i anden omgang. Deltagerskaren var i år 

større end nogensinde, men mange af de tidligere deltagere 

kom ikke, nogle grundet eksamener, andre grundet 

arrangørenes korte deadline. Denne korte deadline vil vi gerne 

til livs og proklamerer allerede nu at næste års Dm, afholdes 

i pinsen og at d et er samme sted er der ingen tvivl om. 

Katrinebjergskolen er bare for fed, og vi har som nævnt 

allerede booket den til næste års DM, ingangen og 

informationen lå skidegodt i forhold til både hallen, køkkenet 

og sove-/ badeområderne og pedellerne vær et par gæve gutter. 

Afnævneværdige oplevelser kan nævnes, et køkken-personale 

  

der lavede så god mad 
at alle var yderst 

tilfredse, ja deltagerne 
krævede endda at se 
personalet, midt under 
pokal overrækkelsen 
(deres mad var så god, 

at kiosken gik fallit). 

  

Jeppe Manuel (WFB-Skaven) blev nummer 13, fik 13013 
point og spillede sin bedste kamp på bord Nr. 13, har ytret 
eg vil aldrig spille andet end Skaven”, jeg giver ham ret, 

han er "the Chosen One”. 
Mange nye kom til og gav de gamle veteraner kamp til stregen, 

godt at se så mange gode generaler ved bordene, dog lige et 

Undertegnede og Jakob Rune Nielsen, så gerne at DM i 

figurspil bliver et mekka for figurspilshobbyen, og da der ikke 
er problemer med at få spillerne til at komme, vil vi udvide 
bonuspakken. Til næste år vil Jacob stå for 
miniaturemaledelen, dette seperate mekkea får borde, 
belysning og det der skal til for at figurmalernes elite kan få 

en god oplevelse (Ved redaktionens afslutning arbejdes der 

på at både Torben Schnoor, Kim Syberg, Stefan Boris, Niels 

Pedersen, Martin Skyum, Allan Kirkeby, Peter Folke, Jonas 

Færing og andre penselvridere deltager. Vi håber at der med 
tiden, ud over spillerene også kommer et utal af 

. figurmodellører, tegnere-/malere og landskabsgenier. 

Vi arbejder på at udvide kendskabet til figurspilshobbyen som 
helhed, uden hensyntagen til de enkelte producenters 

ideologiske markedsføringsstrategier - ja her tænkes der på 

den konflikt der er imellem Sleipner-/Tournament travellers 

og Games Workshop. Sleipner arbejder med figurspilshobbyen 

fordi den er vores hobby, Games Workshop arbejder med os 
fordi vi er en kundegruppe. Eks. mener jeg ikke at det er en 

del af figurspilshobbyen at lege Squighopper på hoppebolde, 
men det er da en fed indlevelse i Warhammer universet. 

Bevares folk har da ret til det de lyster, men hvor står hobbyen 
når Gw-figurspil er det eneste de nye gutter præsenteres for i 
butikkerne- for med den tendens der er, til at butikkerne nu 

kan holde arrangementer på offentlige skoler, er klubbernes 

liv på sigt i fare, og uddør klubberne uddør den frie kreative 
udvikling indenfor vores hobby også. 

For bruger vi ikke vores hobby på vore præmisser, opgiver 

vi jo egentlig alt det rolle-/ og konfliktspilsmiljøet opstod fra 

- nemlig retten til selv at vælge sin fritidsaktivitet og at dele 
den med nye bekendtskaber. 

Christian
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CONLÆNDEREN 

Her følger så sidste nyt fra Con-trolden Peter. Han ytrer her på falderebet ,,Har du arrange- 

menter der skal med på kalenderen, så er du mere end velkommen til at ringe/maile.” 

  

Arrangement Tidspunkt Sted Kontakt Telefon Email 

The Gateway (live) 24-26/7 Ribe Jimmy Jensen 7542 0161 demonefjimocmt com 

Shamhain-slaget (live) 24-26/7 Ringe Malle 2164 0357 
Mette Markert mette(Ønightcall.dk 

Con Dome 6 24-26/7 Lyngby Kjeld Johansen kjeld johansen(Øonline.pol.dk 

Blodets Bånd (live) 29/7-3/8.… Hareskoven Jan Larsen 4036 7083 
Dennis Hansen fenris(Øforum.dk 

Raukovs Hævn (live) juli Ringkøbing Tue Diemer 97330156 diemerØhund.dk 

Hong con 98 31/7-2/8 Års Martin Rytter 9862 3313 mr steg(Øyahoo.com 

I Profetiernes Vold (live) 7-9/8 Svendborg Marianne 6280 0577 

Charleston (TR0A-con) 21-23/8 Ålborg Christian Nørgård 9812 0608 s0lstone(ømsektor.auc.dk 

Søslottet II (live) 27-30/8 Bagsværd Daniel Clausen 44443745 

The Gathering 27/8-1/9 England Mette Markert 20113182 mette(Ønightcall.dk 

DEFCON 30 (live) august Roskilde Mikkel Rode 4634 1021 def42image.dk 

Nemefrego III (live) 4-6/9 Århus Jacob Schrøder 8615 3284 farkjds;ømoes.hum.aau.dk 

Rådsmøde i Bifrost 12-13/9 Hjørring Erik Pedersen 9813 6076 960053(udd.hjoerringsem.dk 

Mørkets Pagt (live) 19/9 Århus Jacob Bavnshøj 86189936 jocab(Øøxkapist.dk 

Claustrum con III 2-4/10 Hobro Peter Bengtsen — 86247667  peterbengts(Øhotmail.com 

Viking con 17 9-11/10 Kbh. Annemette Wolff annemette-wolf(Qgames.dk 

Morgendagens Orden (live) uge 42 Kbh. Ask Agger askagger(Øpost3.tele.dk 

AMOK II 23-25/10 Allerød Morten Kåhler 48174258 helios(Øøhehe.com 

Krikkit Con IV 30/10-1/11 Århus Morten Lund 8613 8010 mlundØjimv.aau.dk 

Warcon IX 21/5-24/5. Aarhus Christian Sørensen 40195104


